
Oggetto: determina di pagamento n. 584.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Visto il  Bilancio di  Previsione 2025 approvato nella  seduta del  Consiglio  di  Amministrazione del

28/10/2024 con delibera n. 40; 

Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;

Visto l’articolo 37 comma 10 del D.lgs. 81 del 09/04/2008 a tenore del quale “Il rappresentante dei

lavoratori  per  la  sicurezza  ha  diritto  ad  una  formazione  particolare  in  materia  di  salute  e  sicurezza

concernente  i  rischi  specifici  esistenti  negli  ambiti  in  cui  esercita  la  propria  rappresentanza,  tale  da

assicurargli adeguate competenze sulle principali tecniche di controllo e prevenzione dei rischi stessi”;

Assunta  agli  atti  in  data  25/09/2025  prot.  n.  19825  la  proposta,  formulata  dall’ing.  Fabio  Della

Monica, per  l’effettuazione di un corso di formazione per il Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza;

Ritenuto necessario procedere alla formazione del neo designato Rappresentante dei Lavoratori per la

Sicurezza, prof. Mario Pio Ferrante;  

Visto il modulo di adesione all’attività formativa dal titolo “Corso di formazione per Rappresentante

dei Lavoratori per la Sicurezza” della durata di n. 32 ore, organizzato dall’Ing. Fabio Della Monica, per la

frequenza della quale occorre versare una quota di partecipazione pari  ad € 336,00+oneri fiscali  (tot.  €

420,00);

Visto  l’ordinativo  prot.  n.  19857  del  25/09/2025  rivolto  all’ing.  Fabio  Della  Monica  (c.f.

DLLFBA68C25H703X)  per  l’effettuazione  dell’attività  formativa  dal  titolo  “Corso  di  formazione  per

Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza” della durata di n. 32 ore  per un importo complessivo pari

ad € 420,00;

Vista la ricevuta n. 23 n. 192 del 13/10/2025, assunta agli  atti  in data 16/10/2025 prot.  n. 21658,

emessa dall’ing. Fabio Della Monica (c.f. DLLFBA68C25H703X)) per l’importo di € 420,00; 

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto l’impegno di spesa n. 419 del 29/09/2025;

Considerato che il cap. 125/Uscite “Gestione della sicurezza sui luoghi di lavoro” presenta, alla data

odierna, la necessaria disponibilità di fondi;

DETERMINA

Di liquidare la spesa di € 455,70 IRAP inclusa da corrispondere all’ing.  Fabio Della Monica (c.f.

DLLFBA68C25H703X) a titolo di compenso per lo svolgimento dell’attività formativa dal titolo “Corso di

formazione per Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza” della durata di n. 32 ore  

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 125/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario

2025.

Salerno, 21/10/2025

   il  direttore

amministrativo 

    dott.ssa Luciana Giordano

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 

Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086

Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  

peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it


